
International Federation Majorettes Sport   
Praha 10   
IČ: 01432991  e-mail: info@ifms-majorettes.com 
www.ifms-majorettes.com  

3 VĚKOVÉ KATEGORIE  

 kadetky – věk 8 – 11  

 juniorky – věk 12 – 14 

 seniorky – věk 15 a více 

 Rozhodující je věk, dosažený v roce konání soutěže. 

 

Věk u sóloformací 

 U sóloformací (sólo, duo-trio a mini) musí věk všech soutěžících odpovídat věkové kategorii. 

Věk u skupin 

 U velkých skupin má věk všech mažoretek odpovídat věkové kategorii 

 Jestliže to není možné, je pro kategorii kadetek a juniorek povoleno 20 % starších mažoretek v jedné 
skupině. 

 Počet členek skupiny a limit starších: 

o počet   8 – 12 limit starších 2 

o počet 13 - 17 limit starších 3 

o počet 18 - 22 limit starších 4 

o počet 23 - 25 limit starších 5 

 Starší mohou být pouze o 1 rok  

o u kadetek 12 let 

o u juniorek 15 let 

 Jestliže je limit starších překročen: 

o Skupina s e registruje a startuje v kategorie podle nejstarších 

o Nebo skupina změní počet mažoretek 

 Počet mladších ve skupině není omezen.  Mladší může být o 1 kategorii  

o v kadetkách od 6  

o v juniorkách 8 až 11 let, 

o v seniorkách 12 až 14 let 

 Věkové složení skupiny se může projevit v hodnocení celkového dojmu a kompaktnosti. 


